
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oppfølging av søknad om skadefellingstillatelse ulv i Nes, Ullensaker og 

Sørum kommuner 

 
Viser til søknad om skadefelling av ulv den 28. mai 2018 fra Akershus Bondelag, Sørum 

Bondelag, Nes Bondelag og Ullensaker Bondelag, samt vårt svar på epost samme dag. 

 

I vår epost gav vi følgende svar: 

Fylkesmannen har mottatt søknaden om skadefellingstillatelse på ulv i Ullensaker, Nes og 

Sørum kommuner. Viser for øvrig til den kontakt som har vært mellom Ole Martin 

Haugen i Ullensaker Bondelag og Asle Stokkereit hos Fylkesmannen i dag.  

 

Saken vil bli behandlet i eget formelt brev fra oss, men vi gir her en foreløpig 

tilbakemelding med våre viktigste konklusjoner. 

 

Bakgrunn. 

Siste dokumenterte observasjon av ulven er 18. mai. Da dokumenterte Statens 

naturoppsyn at en ulv hadde vært i området ved Nybakk øst for Kløfta.  Det vises i 

søknaden til at en ulv ble observert kl 22.50 i tilnærmet samme området i går kveld 

(27.05.2018). Ulven var da på vei inn på et sauebeite ifølge søknaden. Denne 

observasjonen er foreløpig ikke bekreftet av Statens naturoppsyn. Det angis at det er mye 

sau og storfe som er sluppet i området. 

 

Fylkesmannens vurdering 

Siden siste bekreftede observasjon er gjort 18. mai, og vi kun har en ubekreftet 

synsobservasjon fra i går kveld kan ikke Fylkesmannen på det grunnlag konkludere med 

at ulven fortsatt er i området. Samtidig er dette et område hvor beitedyr i all hovedsak 

går på inngjerdet beite, enten innmark eller skog/ravinebeite. Det vil derfor være mulig å 

gjennomføre avbøtendetiltak i form av økt tilsyn kombinert med innsanking av dyr til 

redusert beiteområde nattestid. Dersom det reduserte beite ligger i tilknytning til 

driftsbygning og bolighus vil en eventuell skade kunne oppdages raskere. Viktig at 

beitedyr da har bjeller slik at en kan oppdage uro blant dyrene. 

 

Fylkesmannen har et overordnet krav om at vi skal utvise forsiktighet med å iverksette 

skadefellingstillatelser dersom det kan være et viktig genetisk individ. Vi kjenner ikke til 

genetikken til det dyret som har vært observert i området, og all den tid det ikke har vært 
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skader og det er mulig å iverksette avbøtende tiltak velger vi i denne saken og avvente en 

skadefellingstillatelse.  

 

Fylkesmannens vedtak 

Vi innvilger foreløpig ikke søknaden om skadefellingstillatelse. Fylkesmannen har 

imidlertid 24 timer beredskap, og vil på kort tid kunne innvilge skadefelling dersom 

situasjonen skulle endre seg. Vi kommer til å varsle skadefellingslag slik at de er i 

beredskap ved behov. Det er også løpende kontakt opp mot Statens naturoppsyn. 

 

Vi takker for invitasjonen om en befaring i området, og ønsker å komme ut for å bli 

orientert om beiteområdet og husdyrholdet i det aktuelle området i morgen tidlig. Kontakt 

vil bli tatt for å få i stand denne befaringen.   

 

Klage på vårt vedtak 

Vårt vedtak er et enkeltvedtak som dere kan klage på etter bestemmelsene i §28 i Lov om 

behandlingsmåten i forvaltningssaker, av 10.02.1967. Klagefristen er 3 uker fra 

mottagelse av dette brev. Eventuell klage stiles til Miljødirektoratet, men sendes via 

Fylkesmannen. 

 

Fylkesmannens oppfølging av saken 

Fylkesmannen stadfester med dette brev formelt vår avgjørelse i saken. Den vurdering vi har 

gjort fremkommer av vår begrunnelse gitt i over nevnte epost.  

 

Statens naturoppsyn har vært i området for å sjekke ut spor etter ulvemeldingen som ble meldt 

inn 27. mai kl 22.50 ved Nybakk i Ullensaker. Statens naturoppsyn har ikke kunnet bekrefte funn 

av ulvespor i området. Meldingen blir derfor stående som ubekreftet synsobservasjon. Det er ikke 

meldt inn nye observasjoner av ulv i området etter den 27. mai. Heller ikke funn av skadete eller 

drepte dyr av ulv. 

 

I søknaden fra bondelagene ble Fylkesmannen invitert til en befaring i det aktuelle området, noe 

vi takket ja til. Befaringen ble avholdt den 29. mai 2018. På befaringen møtte det frem 

representanter fra de berørte bondelagene samt fra Akershus Bondelag. Fylkesmannen fikk først 

en orientering om husdyrholdet i det aktuelle området, og informasjon om hvilken type 

beiteutnyttelse det var der, og hvordan beite var organisert. Det ble ytret misnøye med at det ikke 

var innvilget skadefellingstillatelse. Fra næringen ble det videre pekt på at det ikke var mulig, 

slik vi har skrevet i vårt vedtak, å samle dyrene inn til ett begrenset beite om natten. Det ville 

være alt for arbeidskrevende, og medføre ekstrakostnader som ikke næringen mente de kunne 

påta seg. Fylkesmannen fikk også mulighet for å forklare vår begrunnelse for avslag, og våre 

tanker rundt en oppfølging av saken. 

 

Etter den innledende orienteringen ble det gjennomført en befaring på to beiteområder. Begge lå i 

ravinedaler. Ett beite var inngjerdet med strømgjerde og ett med vanlig sauenetting. Ingen av 

beitene var sikret med rovviltbeskyttende gjerde. I det første beitet vi besøkte ser vi utfordringene 

med å samle dyr inn til ett mindre og skikkelig beskyttet areal om natten. På det andre beitet kan 

vi ikke se at det skulle medføre særlig arbeid å få dette til. Vi vurderer derfor at dette er et tiltak 

som kan gjennomføres i enkelte av beitene i området. Arbeidsmengden i tilknytning til et slikt 

avbøtende tiltak vurderer vi heller ikke som så stor at det tilsier at tiltaket ikke lar seg 

gjennomføre innenfor økonomisk forsvarlige rammer. 

 



 

Fylkesmannen er av den oppfatning av at det i kultur- og ravinelandskapet i de 3 kommunen som 

har søkt om fellingstillatelse er fullt ut mulig å sikre de fleste beitene med rovviltbeskyttende 

gjerder. Det ene beitet vi så på hadde en meget god gjerdestandard, og hvor det relativt enkelt 

kunne vært satt opp elektrisk topp og bunntråd. Med noen ytterligere små utbedringer ville dette 

beitet fint tilfredsstilt standarden for rovviltbeskyttende gjerde. Det aktuelle beiteområdet hadde 

også potensiale for at flere dyr kunne gått der gjennom hele beitesesongen. 

 

For å overvåke situasjonen med ulv i området har Fylkesmannen i samarbeid med det 

kommunale skadefellingslaget i Ullensaker kommune fått satt opp flere viltkameraer på utvalgte 

steder for å få dokumentasjon på eventuell ulv som går gjennom eller oppholder seg i det aktuelle 

området. Dette er gjort etter ønske fra husdyreiere i området.  

 

Klageadgang 

Fylkesmannen orienterte i vår epost datert 28.05.18 om klageadgang på vår beslutning. 

Informasjon om klagemulighet og klagefrist anses derfor overholdt i henhold til bestemmelsene i 

§ 28 i Lov om behandlingsmåten i forvaltningssaker, av 10.02.1967. 

 

 

Med hilsen 

 

Ellen Lien  

seksjonssjef Asle Stokkereit 

 viltforvalter 

 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent. 

 

Dokumentet vil kun bli sendt ut elektronisk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


